
 

 

Sprawa numer 14/PN/2023/MM              Warszawa dnia, 25  kwietnia  2023r.  
 
 

ODPOWIEDZI 
NA PYTANIA WYKONAWCÓW 

 
 
Dotyczy: postępowania pn. Dostawa wyrobów ortopedycznych w podziale na zadania, znak 
sprawy: 14/PN/2023/MM 
 
 

Zamawiający, Narodowy Instytut Geriatrii, Reumatologii i Rehabilitacji w Warszawie 
działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn.zm.) zwanej dalej Ustawą, informuje, iż wpłynęły 
pytania od Wykonawców, na które Zamawiający udziela następujących wyjaśnień i dokonuje 
zmian zapisów SWZ:   
 
 

Pytanie nr 1  
Pytania do Zadania Nr 4: 
1. Czy Zamawiający dopuści syntetyczny materiał kościozastępczy, zbudowany w 75% z 
hydroksyapatytu i 25% z fosforan trójwapniowego, osteokondukcyjny, 100% biokompatybilny, 
rozmiar porów: 300–500 μm, porowatość 80%, sterylny? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  
 
2. Czy Zamawiający dopuści następujące gramatury materiałów kościozastępczych: granule 3-
4mm w objętościach: 5g, 10g, 20g, 30g; bloki: 8x8x20cm, 15x15x20cm, cylinder 8x20mm, kliny: 
6x25x30mm, 8x25x30mm, 10x25x30mm, 12x25x30mm, 14x25x30mm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
3. W związku z tym, że opis przedmiotu zamówienia wyróżnia cztery szczegółowo opisane 
parametramiformy substytutów: granule, bloczki, cylindry oraz kliny, natomiast do wyceny 
poszczególnych elementów Zamawiający wymaga dwóch form: granulki i bloczki kostne, w 
związku z czym prosimy o doprecyzowanie wymaganych ilości w tabeli do pozostałych - 
brakujących pozycji, tj. cylindrów oraz klinów? Wyroby te różnią się znacznie gramaturą jak 
również ceną. 
Odpowiedź: Cylindry i kliny nie obejmują procedury przetargowej. 

 
Pytanie nr 2 

Zapytania do w/w postępowania, dot. zapisów SWZ (Załącznik nr 1) Formularz ofertowy: 
Pytanie dot. części nr 2 pkt 7 
Czy Zamawiający dopuści możliwość przesłania pliku specyfikacji asortymentowo-cenowej w 
zakresie zadania nr 4 w wersji elektronicznej e-mailem w zapisie .xls zamiast wymaganego? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie nr 3 

Zapytania do w/w postępowania, dot. wzoru umowy: 
1. Czy Zamawiający dookreśli w §5 ust. 8 pkt 2, iż termin załatwienia reklamacji będzie 
liczony od dnia przesłania pisma reklamacyjnego wraz z reklamowanym towarem? 
Reklamowany towar powinien zostać przesłany Wykonawcy w celu ustosunkowania się 
Wykonawcy do złożonej reklamacji. Proponowany przez Państwa zapis nakłada na Wykonawcę 



 

 

obowiązek wymiany towaru jedynie w oparciu o przesłane zgłoszenie bez możliwości 
ustosunkowania się do niego. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis zawarty w SWZ.  
 
2. Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych określonych w §9 ust. 1 pkt 1 z 0,2% 
kwoty brutto o której mowa w §3 ust. 2 na 0,2% wartości 
niedostarczonego/reklamowanego w terminie towaru? 
Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakładają na Wykonawcę obowiązek zapłaty 
zbyt wygórowanej kary umownej. Mając na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w 
sprawie zamówienia publicznego stanowiącym Załącznik do SWZ zwracamy się o zmianę 
wysokości zastrzeżonych kar umownych. 
Podkreślić należy, że w doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie 
KIO ustanawianie przez Zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar umownych (KIO 980/18 
i KIO 983/18), bezwzględnie należy uznać, za naruszenie zasad zachowania uczciwej 
konkurencji, które może być uzasadnioną podstawą do żądania unieważnienia postępowania o 
udzielenie zamówienia publicznego z uwagi, iż postępowanie jest obarczone wadą 
uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia publicznego. 
Ustalenie przez Zamawiającego zbyt wygórowanych kar umownych dla wykonawców stanowi 
zatem naruszenie prawa w zakresie równości stron umowy, co w konsekwencji prowadzi do 
sprzeczności celu takiej umowy z zasadami współżycia społecznego i skutkować winno 
bezwzględną nieważność czynności prawnej na podstawie przepisu art. 3531k.c. w zw. z art. 58 
§ 1 k.c. Biorąc pod uwagę powyższe zmiana kar umownych jest w pełni uzasadniona. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis zawarty w SWZ.  
 
3. Czy Zamawiający doda zapis w §12 ust. 2 pkt 2, że odstąpienie od umowy przez 
Zamawiającego będzie poprzedzone wezwaniem Wykonawcy do realizowania umowy 
zgodnie z zawartymi w umowie postanowieniami? 
Obecny zapis umowy może powodować uprzywilejowanie jednej ze stron umowy, co może być 
niezgodne z zasadami społeczno – gospodarczymi określonymi w kodeksie cywilnym. W 
związku z powyższym konieczna jest zmiana zapisu. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis zawarty w SWZ.  
 
4. Czy Zamawiający dookreśli w §17 ust. 5, iż rozpoczęciem drogi polubownego 
rozstrzygnięcia sporu dotyczącego zapłaty za dostarczony towar będzie przesłanie 
wezwania do zapłaty? 
Obecny zapis wymaga doprecyzowania w celu prawidłowej realizacji umowy. Jednoznacznie 
brak jest przesłanek do tego, aby występowała potrzeba przeprowadzania oddzielnego 
postępowania w części dotyczącej ustalenia terminu zapłaty za dostarczony towar. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis zawarty w SWZ.  
 

Pytanie nr 4 
Dotyczy Zadania 3 w związku z treścią par. 6 Umowy: Zwracamy się z wnioskiem o 
potwierdzenie, że ze względu na niewielką liczbę zabiegów Zamawiający odstąpi od wymogu 
utworzenia komisu w zakresie Zadania 3. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Dotyczy pkt 7 Formularza ofertowego: Zwracamy się z wnioskiem o odstąpienie od wymogu 
dostarczenia wraz z umową Specyfikacji asortymentowo-cenowej w wersji elektronicznej na 
nośniku CD/DVD w preferowanym zapisie *.ofe, która ma spełniać wymogi specyfikacji formatu 
DATA-FARM. Pragniemy zwrócić uwagę, że Wykonawcy nie mają obowiązku posiadania tego 
typu oprogramowania, gdyż Zamawiający zobowiązany jest do stosowania Ustawy z 9.11.2018 r. 
o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane 



 

 

lub usługi oraz partnerstwie publiczno-prawnym, a Wykonawca ma prawo wysyłania 
ustrukturyzowanych faktur poprzez Platformę Elektronicznego Fakturowania w formacie xml. 
W przypadku podtrzymania ww. wymogu zwracamy się z wnioskiem o wyjaśnienie / 
doprecyzowanie, które konkretnie formaty (poza *.ofe) spełnią wymogi specyfikacji formatu 
DATA-FARM. Czy format .xls będzie dla Zamawiającego wystarczający? 
Zwracamy się również z wnioskiem o wyrażenie zgody na przesłanie pliku za pomocą poczty 
elektronicznej na adres e-mail wskazany przez Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Dotyczy par. 9 ust. 1.1 Umowy: Zwracamy się z wnioskiem o zmianę wysokości kar umownych, 
tj. o naliczanie według wynagrodzenia brutto niezrealizowanej części zamówienia (obecne 
zapisy przyjmują naliczanie kar od wartości brutto całej umowy). 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis zawarty w SWZ.  
 
Dotyczy par. 10 ust. 2 Projektu Umowy: 
Czy Zamawiający dopuści możliwość zmiany treści umowy w poniższych przypadkach? 
1. zastąpienie produktów dotychczas dostarczanych produktami zamiennymi lub o wyższej 
jakości, będącymi w ofercie Wykonawcy, przy zachowaniu parametrów i pod warunkiem, iż cena 
nie ulegnie zwiększeniu; 
2. dodanie numeru katalogowego produktu będącego w ofercie Wykonawcy w cenie nie wyższej 
niż cena produktów dotychczas dostarczanych, w przypadku gdy będzie to uzasadnione 
potrzebami terapeutycznymi lub innymi potrzebami Zamawiającego. 
Odpowiedź: Tak, tym samy do par. 10 ust. 2 dodaje się ppkt. 7) i 8) o następującej treści: 

7) zastąpienie produktów dotychczas dostarczanych produktami zamiennymi lub o wyższej 
jakości, będącymi w ofercie Wykonawcy, przy zachowaniu parametrów i pod warunkiem, 
iż cena nie ulegnie zwiększeniu; 

8) dodanie numeru katalogowego produktu będącego w ofercie Wykonawcy w cenie nie 
wyższej niż cena produktów dotychczas dostarczanych, w przypadku gdy będzie to 
uzasadnione potrzebami terapeutycznymi lub innymi potrzebami Zamawiającego 

 
Zamawiający informuje, że zmiany stają się integralną częścią SWZ i tym samym stają się 

wiążące od dnia ich ogłoszenia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sporządził: Małgorzata Marcinkowska  

 


		2023-04-25T13:08:07+0200
	Marek Janusz Tombarkiewicz




